
UCHWAŁA NR XXII/152/2012
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE

z dnia 27 czerwca 2012 r.

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Wołczyn i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do 

tego uprawnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2001 
roku nr 142, poz. 1591 ze zmianami1) ) oraz art. 59 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych ( Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami2) ) Rada Miejska w Wołczynie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XLI/331/2010 Rady Miejskiej w Wołczynie z dnia 29 września 2010 r. ( Dz. U. W.Opol. Nr 
123, poz. 1378 z dnia 26.10.2010 r.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 3 pkt 2 lit. a i b otrzymuje brzmienie: 

" a) rolnictwa- wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie jakie otrzymał w ciągu 
danego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości 
pomocy de minimis w rolnictwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie, 

b) rybołówstwa - wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rybołówstwie jakie otrzymał w okresie 
trzech lat podatkowych,  albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis w rybołówstwie otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie." 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do umarzania, odraczania terminów lub rozkładania na raty spłat należności przypadających Gminie 
Wołczyn, o których mowa w niniejszej uchwale uprawniony jest: 

1) Burmistrz Wołczyna, jeżeli kwota należności nie przekracza jednorazowo 20.000 zł, 

2) Burmistrz Wołczyna po zasięgnięciu opinii Komisji właściwej do spraw budżetu Rady Miejskiej 
w Wołczynie, jeżeli kwota należności wynosi od 20.001 zł do 50.000 zł, 

3) Burmistrz Wołczyna po uzyskaniu zgody Rady Miejskiej, jeżeli kwota należności przekracza 50.000 zł. 

2. Do umarzania, odraczania terminów lub rozkładania na raty spłat należności przypadających jednostkom 
organizacyjnym Gminy Wołczyn, o których mowa w niniejszej uchwale uprawniony jest kierownik 
jednostki, jeżeli kwota należności nie przekracza jednorazowo 10.000 zł. 

3. Przez kwotę należności, o której mowa w ust. 1 i 2, rozumie się należność główną wraz z odsetkami 
ustawowymi, a w przypadku zastrzeżenia odsetek umownych, należność główną wraz z odsetkami 
umownymi – ustalane na dzień przyznania ulgi. 

4. Kwoty należności tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają kumulacji.”;

3) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. nr 23 poz. 220, nr 62 poz. 558,nr 113 
poz. 984, nr 153 poz. 1271, nr 214 poz. 1806; z 2003 roku: Dz. U. nr 80 poz.717, nr 162 poz. 1568; z 2004roku: Dz. U. nr 
102 poz. 1055 i nr 116, poz. 1203; z 2005 roku: Dz. U. nr 172, poz.1441, nr 175, poz. 1457; z 2006roku: Dz. U. nr 17, poz. 
128 i nr 181, poz.1337, z 2007 roku: nr 48, poz. 327, nr 138, poz. 974 i nr 173, poz. 1218;z 2008 roku: nr 180, poz. 1111 i nr 
223, poz. 1458; z 2009 roku: nr 52, poz. 420; z 2010 roku: nr 28, poz. 142, nr 28,poz. 146 i nr 106, poz. 675, nr 40, poz. 230; 
z 2011 r: nr 21, poz. 113, nr 117, poz. 679, nr 134, poz. 777, nr 217, poz.1281, nr 149, poz. 887)

2) Zmiany tekstu wymienionej ustwy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146; Nr 123, poz. 835; Nr 152, poz. 
1020; Nr 96, poz. 620; Nr 238, poz. 1578; Nr 257, poz. 1726; z 2011 r. Dz. U. Nr 185, poz. 1092; Nr 201, poz. 1183; Nr 
234,poz. 1386; Nr 291, poz. 1707; Nr 240, poz. 1429 )

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 7C8D1306-123E-44DC-9F1F-5400AEC6886A. Podpisany



„1. Umarzanie należności o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Gminie Wołczyn i jej jednostkom 
podległym z tytułu realizacji zadań własnych następuje w formie umowy (ugody), lub w przypadku 
stosowania ulgi z urzędu określonej w § 6 ust. 1 pkt. 1- 4 – jednostronnego oświadczenia woli wierzyciela.”;

4) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kierownik jednostki organizacyjnej zobowiązany jest do przedłożenia Burmistrzowi Wołczyna rocznego 
sprawozdania z udzielonych w trybie niniejszej uchwały ulg – w terminie do dnia 31 stycznia roku 
następnego po zakończeniu roku budżetowego. 

2. Burmistrz Wołczyna zobowiązany jest do przedłożenia Radzie Miejskiej rocznego sprawozdania 
z udzielonych w trybie niniejszej uchwały ulg – w terminie przewidzianym do złożenia rocznego 
sprawozdania z wykonania budżetu gminy.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Waldemar Antkowiak

Id: 7C8D1306-123E-44DC-9F1F-5400AEC6886A. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2




